
                         

ДУМА

Лазовского муниципального округа
Приморского края

РЕШЕНИЕ

с. Лазо

27.10.2021 г.                                                                                                                   № 236

Об информации  управления делами администрации 
Лазовского муниципального округа об анализе 
исполнения бюджета по муниципальным 
программам  за 9 месяцев 2021 года

   Заслушав  и  обсудив  информацию  начальника  управления  делами  администрации
Лазовского муниципального округа (Матвеенко Л.Р.) об анализе исполнения бюджета по
муниципальным программам за 9 месяцев 2021 года, руководствуясь Уставом Лазовского
муниципального округа, Дума Лазовского муниципального округа

РЕШИЛА:

1.    Информацию управления делами администрации Лазовского муниципального
округа об анализе исполнения бюджета по муниципальным программам за 9 месяцев 2021
года принять к сведению (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы  
округа                                                                                                                     В.И. Яламов 



Приложение к решению Думы
Лазовского муниципального округа

от 27.10.2021 г. № 236

Управление делами администрации Лазовского муниципального округа

 Информация об исполнении мероприятий муниципальной программы 
« Муниципальное управление в администрации  Лазовского муниципального округа на 
2021-2023 годы», утвержденной постановлением администрации Лазовского 
муниципального округа от 25.12.2020г. № 42 за 9 месяцев 2021 года.
      Данная программа состоит из семи подпрограмм:
1. Развитие муниципальной службы администрации Лазовского муниципального округа 
на 2021-2023 годы.
Мероприятие: профессиональное развитие и подготовка муниципальных служащих по 
направлениям:
- специализация по земельно-правовым вопросам-1 чел.;
- новое требование бюджетного законодательства по организации финансово-
хозяйственной деятельности учреждений госсектора- 2 чел.;
- подготовка контрактных управляющих в сфере закупок – 2 чел.;
- практические аспекты организации внутреннего финансового аудита – 2 чел.;
- проверка знаний требований охраны труда – 61 чел.;
- организация мобилизационной подготовки – 1 чел.;
- актуальные вопросы управления общественными финансами – 1 чел. 

Мероприятия Запланировано Расход Остаток
профессиональное 
развитие и подготовка 
муниципальных 
служащих по 
направлениям

400,00 387,18 12,820

2. Обеспечение деятельности муниципальной службы в администрации Лазовского 
муниципального округа на 2021-2023 годы.

Мероприятия Запланировано Расход Остаток
Зарплата, налоги, 
канцелярские расходы, 
почтовые расходы, 
содержание 
имущества.

43046,500 26905,330 16141,17

Пенсионное 
обеспечение 
муниципальных 
служащих и лиц, 
замещающих 
муниципальные 
должности

779,410 543,663 235,746

Выплаты Почетным 
жителям

129,00 81,00 48,00

Единовременная 
выплата на погребение 
умершего Почетного 
жителя Лазовского МР

30,00 20,00 10,00

Осуществление 
представительских 

250,00 192,761 57,238



расходов или иных 
расходов , связанных с 
представительской 
деятельностью ОМСУ
Доведение до сведения
жителей Лазовского 
округа официальной 
информации  о 
социально-
экономическом и 
культурном развитии 
округа, о развитии его 
общественной 
инфраструктуры и 
иной официальной 
информации

2100,00 2100,00 0

3. Развитие отдела ЗАГС администрации Лазовского муниципального округа 
Приморского края на 2021-2023 годы

Мероприятия Запланировано Расход Остаток
Зарплата, налоги, 
канцелярские расходы, 
почтовые расходы, 
содержание 
имущества, 
коммунальные 
платежи.

1667,424 1068,756 598,668

4. Профилактика и предупреждение правонарушений и преступлений среди 
несовершеннолетних в Лазовском муниципальном округе на 2021-2023 годы»

Мероприятия Запланировано Расход Остаток
Зарплата, налоги, 
канцелярские расходы, 
почтовые расходы, 
содержание 
имущества, 
коммунальные 
платежи.

1208,767 815,294 393,473

5. Улучшение условий и охраны труда в Лазовском муниципальном округе на 2021-2023 
годы

Мероприятия Запланировано Расход Остаток
Зарплата, налоги, 
канцелярские расходы, 
почтовые расходы, 
содержание 
имущества, 
коммунальные 
платежи.

801,977 531,179 270,798

6. Улучшение деятельности административной комиссии, профилактика правонарушений 
в области благоустройства на территории Лазовского муниципального округа на 2021-
2023 годы.

Мероприятия Запланировано Расход Остаток
Зарплата, налоги, 
канцелярские расходы, 

760,263 648,009 112,254



почтовые расходы, 
содержание 
имущества, 
коммунальные 
платежи.
7. Осуществление комплекса мероприятий по оказанию услуг в сфере коммунального и 
хозяйственного обеспечения деятельности администрации Лазовского муниципального 
округа на 2021-2023 годы»

Зарплата, налоги, 
пошлины, сборы, 
почтовые расходы, 
содержание 
имущества, прочие 
расходы, страхование 
автотранспорта, 
приобретение 
основных средств, 
хозтовары, запчасти, не
относящиеся к 
основным средствам, 
ГСМ.

29237,749 18848,01 10389,739

Информация об исполнении мероприятий муниципальной программы 
« Противодействие коррупции в Лазовском муниципальном округе», утвержденной 
постановлением администрации Лазовского муниципального округа от 07.12.2020г. № 2 
за а 9 месяцев 2021 года.

Мероприятия Запланировано Расход Остаток
Ежегодное повышение 
квалификации 
муниципальных 
служащих, в 
обязанности которых 
входит участие в 
противодействии 
коррупции, участие в 
обучающих семинарах 
по вопросам 
противодействия 
коррупции

30.00 18,496 11,504

Начальник управления делами                                                          Л.Р. Матвеенко


